

## پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری از ۲۰۶ همت گذشت

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری با تمهیدات بانک مرکزی، از ابتدای سال تا اوایل دیماه جاری به بیش از ۲۰۶ هزار میلیارد تومان رسیده به گزارش ایران‌ناز بانک مرکزی، این تسهیلات را ۹۵۱ هزار و ۱۲۷ نفر از متقاضیان از شبکه بانکی دریافت کردند و در این مدت بالغ بر ۱۷۰ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و بیش از ۳۶ همت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری پرداخت شد. براساس تکالیف قانون بودجه ۱۴۰۳ پرداخت ۲۰۰ همت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری توسط شبکه بانکی برای سال جاری پیش بینی شده بود که تاکنون بیش از ۶ هزار میلیارد تومان بیشتر از تکالیف تعیین شده توسط شبکه بانکی اعطا شده است. همچنین با تمهیدات پیش بینی شده از سوی بانک مرکزی و برداشت ۵۰ همت از ذخیره قانونی بانک ها و اختصاص آن برای پرداخت تسهیلات ازدواج وفرزندآوری، پرداخت این تسهیلات تا پایان سال جاری توسط شبکه بانکی به متقاضیان در صفا ادامه خواهد داشت. براساس آخرین آمار از ابتدای سال تا تاریخ ۵دی ماه جاری تعداد ۵۱۱ هزار و ۲۴۶ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ یک میلیون و ۷۰۷ هزار و ۳۳۴ میلیارد ریال توسط شبکه بانکی به متقاضیان پرداخت شده است.

### اخبار داخلی

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن:

### دنبال امنیتی کردن فضای

### مجازی نیستیم

مشکل ما با سکوهای مجازی خارجی بر سر این موضوع بوده است که آنان حاضر نمی شوند سرورهای خود را در ایران قرار دهند. در حال حاضر در اینستاگرام حتی شاهد فروش اسلحه و مواد مخدر هستیم. برخی از سکوهای ایرانی در فضای مجازی حدود ۲۰ الی ۳۰ میلیون کاربر دارند. البته ما به یک نظام‌مندی جدی در فضای مجازی نیازمند هستیم. البته منظور از نیازمند شدن، امنیتی کردن فضای مجازی نیست.

### رشد ۴۸ درصدی تعداد

### خانوارهای مستأجر در گیر فقر

وزارت کار در سومین گزارش سیاستی خود نوشت: در حد فاصل سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۱، ۱۴۰۱ تعداد خانوارهای مستأجر در گیر فقر در کشور رشدی ۴۸ درصدی داشته است. در سال ۱۴۰۱، بیش از ۱ میلیون خانوار مستأجر در گیر فقر در مناطق شهری (۸٪)، درآمدی کمتر از خط فقر داشته‌اند.

### ۷۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی تصویب شد

در جلسه اخیر هیات سرمایه گذاری، هفتصد میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی تصویب شد.به گزارش خبرگزاری مهر، دویست و هشتاد و هفتمین جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی و پنجمین جلسه در دولت چهاردهم، به ریاست کوه‌دهی معاون وزیر و رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران برگزار شد.

## اقتصاد Economy

NasleFarda.net

naslefordaonline

@naslfarda

نسل فردا گزارش می‌دهد؛

# گرانی دلار و اوج‌گیری دو دغدغه بزرگ

سجیده اسکندری | گروه اقتصاد news@nasleforda.net

به گزارش خبرنگار اقتصادی نسل فردا؛

در روزهای اخیر شاهد افزایش قابل توجه قیمت ارزهای خارجی و به‌طور خاص، دلار آمریکا بوده ایم. در این راستا، اسکناس آمریکایی، حتی تا نزدیکی قله ۸۰هزار تومانی نیز پیشروی داشته است. موضوعی که بار دیگر سبلی از تحلیل و تفسیرها را با محوریت واکاوی دلایل افزایش قیمت ارز و تبعات و پیامدهای آن به همراه داشته است. به هر حال، باید بپذیریم که اقتصاد ایران سال هاست که ماهیت دلاری دارد و از قیمت این ارز به شدت اثر می پذیرد. این ارز رو، افزایش قیمت دلار با اوج گیری دو دغدغه بزرگ در کشورمان همراه شده

معاون حقوقی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد:

### برگزاری آزمون برای استخدام معلم جدید

برای سال آینده برنامه داریم بخشی از کمبود معلمان را از طریق آزمون استخدامی جبران کنیم. هدف ما این است که آزمون قبل از پایان سال برگزار

شود، اما نمی توان با قطعیت در این مورد صحبت کرد.

امیدواریم آزمون به گونه‌ای برگزار شود که مراحل اعلام نتایج، معاینات پزشکی، مصاحبه

## ارزش‌گذاری بلوک‌های سهام خودروسازان در جریان است

رئیس سازمان خصوصی‌سازی با تاکید بر پایان نیافتن روند ارزش‌گذاری بلوک‌های سهام ۲ شرکت ایران خودرو و سایپا اعلام کرد: هنوز قیمت‌گذاری بلوک‌های سهام خودروسازها نهایی نشده است.به گزارش ایران‌نا بازار سرمایه، زهره عالی‌پور روز چهارشنبه بیان اینکه هنوز تصمیمی در مورد قیمت‌گذاری بلوک‌های سهام ایران خودرو و سایپا، اتخاذ نشده است، درباره اینکه فرایند واگذاری بلوک‌های سهام خودروسازها در چه مرحله‌ای است، اظهار داشت: سازمان خصوصی‌سازی در حال بررسی نحوه واگذاری مانده سهام دولت در دو شرکت خودروسازی ایران خودرو و سایپا است.رئیس سازمان خصوصی‌سازی، بر اهمیت توجه به افزایش بهره‌وری در شرکت‌های خودروساز در بررسی‌ها و تصمیم‌گیری‌های نهایی، تاکید کرد.به تازگی نیز مصطفی پوردهقان اردکان عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اعلام کرده است که در هفته آینده موضوع واگذاری سهام دولت در شرکت‌های خودروساز و خروج دولت از تصدی‌گری صنعت خودرو و همچنین سیاست‌گذاری‌های آینده وزارت صمت درباره واردات خودرو با حضور اعضای کمیسیون صنایع و وزیر صمت بررسی می‌شود



ارز و گران شدن بیش از پیش قیمت کالاها و خدمات، در شرایطی رخ می دهد که سطح دستمزدهای مردم هنوز پایین است و هیچ تناسبی با نرخ تورم در سال های گذشته نداشته است.اقتصاد ایران در طی چهار سال اخیر با نرخ تورم حداقل ۴۰ درصدی دست به گریبان بوده است. این در حالی است که در همین سال ها، میانگین افزایش سالانه دستمزدها ۲۰ درصد بوده است. این یعنی سال به سال شاهد ضعیف تر شدن مردم از منظر اقتصادی بوده ایم. این است و تضعیف پول ملی یعنی تضعیف بنیان های قدرت ملی. این همان چیزی است که دشمنان و رقبای ایران طالب هستند. آن سال هاست که با اعمال انواع و اقسام فشارهای اقتصادی علیه ایران

علمی، گزینش و دوره‌های آموزشی به موقع انجام شود تا پذیرفته‌شدگان از مهر ۱۴۰۴ تدریس در مدارس را آغاز کنند.
هنسوز مجوز نهایی برگزاری آزمون از سوی سازمان اداری و استخدامی صادر شده است و در حال مذاکره برای بررسی دقیق تعداد معلمان مورد نیاز هستیم.

### گاز

## عدم‌نفع ۲۰ میلیارد دلاری ناترازی گاز برای صنعت

یک کارشناس اقتصادی گفت: صنایع با ایجاد مخازن ذخیره‌سازی گاز در دوره پیک مصرف امکان تداوم تولید را خواهند داشت و عدم‌نفع ۲۰ میلیارد دلاری ناترازی گاز نیز به صفر می‌رسد.
حسین حیدریان کارشناس اقتصادی در گفتگو با خبرنگار مهر، در رابطه با محدودیت‌های انرژی صنایع گفت: ایران با وجود اینکه یکی از دارندگان منابع متعدد گازی است اما به دلیل وابستگی شدید گرمایش بخش خانگی، در فصول سرد سال در گیر ناترازی مقطعی گاز می‌شود که این موضوع تعطیلی صنایع و بخشی از ظرفیت تولید برق را به دنبال دارد. وی افزود: با توجه به مقطعی بودن ناترازی گاز و همچنین صادرات حدود ۱۸ میلیارد مترمکعب گاز در هر سال، در فصول غیر سرد سال ایران دارای مازاد عرضه گاز است؛ بنابراین در این شرایط راهکار کلبندی و اصلی در زمینه حل ناترازی مقطعی کشور، ایجاد مخازن ذخیره‌سازی گاز در اوج

### نفت

## قرار دادهای ۶ میلیارد دلاری فشار افزایی پارس جنوبی به‌زودی امضای‌شود

وزیر نفت اعلام کرد که به‌زودی قرار دادهایی به ارزش ۶ میلیارد دلار برای فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی به‌عنوان یکی از اولویت‌های اصلی کشور امضاء می‌شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، محسن پاک‌نژاد سه‌شنبه، چهارم دی در نشست با کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه ایجاد تأسیسات فشارافزایی در پارس جنوبی در کشور از نان شب هم واجب‌تر است، اظهار کرد: تمهیدات لازم برای تأمین مالی این پروژه اندیشیده شده است. وی با اشاره به اینکه بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته مقدمات قانونی برای سرمایه‌گذاری صنایع انرژی‌بر همچون هلدینگ‌های پتروشیمی و صنایع فولادی در

### خودرو

### خط و نشان وزارت صمت برای معامله‌گران خودروهای برقی

مهدی ضیعی، مدیر طرح واردات خودرو، در مصاحبه اخیر خود هشدارهایی مبنی بر خرید خودروهای برقی خارج از سامانه خودروهای وارداتی مطرح کرده که در تضاد با مصوبه ۶۵۹ شورای رقابت است.
به گزارش تجارت نیوز، مهدی ضیعی، مدیر طرح

### اخبار روز

### آخر هفته متعادل بورس

شاخص کل بورس در پایان معاملات روز گذشته با رشد ۲ هزار واحدی به ۲ میلیون و ۸۴۹ هزار واحد رسید و رکورد تاریخی جدیدی را ثبت کرد.

رئیس پلیس آگاهی پایتخت:

### باند جعل و کلاهبرداری املاک

### در پایتخت منهدم شد

۱۷ مرد جوان با همدستی یکدیگر خانه‌های بی‌صاحب را در تهران شناسایی می‌کردند و پس از اقدام به ساخت سند، املاک را به قیمت گزافی می‌فروختند.
کاراگاهان اداره سیزدهم پلیس آگاهی مخفیگاه متهمان را در نقاط مختلف تهران شناسایی کرده و دستگیر کردند. این باند تنها در یک معامله ملکی اقدام به ۵۰ میلیارد تومان کلاهبرداری کرده‌اند.

### گاز ما را قطع کنید

### تلفنتان را قطع می‌کنیم!

یکی از مسئولان اداره مخابرات پردیس، مأموران اداره گاز را تهدید کرده اگر گاز مخابرات را قطع کنند، تلفن اداره گاز را قطع می‌کند.

مدیر کل دفتر قرنطینه سازمان دامپزشکی:

### تکذیب بی‌کیفیت بودن تخم‌مرغ

### صادراتی ایرانی

تا به امروز هیچ کدام از کشورهای مقصدهای صادراتی ایران درباره بی‌کیفیت بودن تخم‌مرغ‌های صادراتی ایران گزارشی ارائه نکرده‌اند.
تمام محموله‌های صادراتی حوزه دامپزشکی اگر بازدید نشود و مسئول فنی ما حضور نداشته باشد، تاییدیه و گواهی صادرات آن امضای‌شود.
فیلمی که درباره آتش زدن تخم‌مرغ در فضای مجازی منتشر شده، ممکن است بعداز آن مرز ایران و به دلیل نگهداری طولانی مدت و در شرایط بد در کشور مقصد باشد.

### طرح سوال مجلس از وزیر نیرو

### درباره خاموشی‌ها

طرح س‌سوال از وزیر نیرو با محوریت مدیریت خاموشی‌های برق از سوی نماینده حوزه‌انتخابیه آمل مدنظر قرار گرفت.

حاجی‌پور: این معضل به دلیل بی‌کفایتی وزارت نیرو در مدیریت هوشمند ناترازی انرژی و هماهنگی با صنایع دیگر در این زمینه است.

رئیس سازمان مالیاتی:

### یک سوم دنیا مالیات می‌گیریم

نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی در دنیا ۲۵ درصد است در حالی که در کشور ما مطابق آمار بانک مرکزی در سال ۱۴۰۰ حدود ۵.۷ درصد و در سال ۱۴۰۲ به حدود ۷.۷ رسیده است.
هوشمندسازی مالیاتی یکی از ابزارها و فرایندهای سیستمی مقابله با فرار مالیاتی است و تعداد مودیان از ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار در سال ۱۴۰۰ به ۱۲ میلیون نفر رسیده است.
سال گذشته ۱۱۰ همت در حوزه فرار مالیاتی وصول شده است که این خود از مظاهر عدالت مالیاتی است.

### تکذیب نشت اطلاعات

### صادر کنندگان از گمرک

گمرک ایران ادعاها در خصوص در دسترس بودن اطلاعات تمامی صادرکنندگان از سوی گمرک را تکذیب کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، گمرک ایران اعلام کرد: از سنال ۱۳۹۳ که سامانه جامع امور گمرکی راه اندازی شده است، اطلاعات صادرکنندگان بر اساس فرم استاندارد SAD که استاندارد سازمان جهانی گمرک است، توسط صادر کننده تکمیل می‌شود و اصل‌افیلدی در خصوص خریدار، مشتری خارجی، کشتی و قرارداد حمل وجود ندارد که توسط صادر کننده تکمیل شود و از آن زمان تا حالا هیچ تغییری در فیلدهای اطلاعاتی این سامانه به وجود نیامده است.
سامانه جدید گمرک نیز از اردیبهشت ماه سال جاری به عنوان پایلوت در گمرک غرب تهران و صرفاً در رویه واردات اجرایی شده است و بنابراین در دسترس بودن یا پار‌گذاری کردن اطلاعات صادرکنندگان در یک سایت تکذیب می‌شود.

### آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت قطران گل ایران (سهامی خاص)

### به شماره ثبت ۴۲ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۲۵۲۵۸۱

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت قطران گل ایران (سهامی خاص) که راس ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۹ در محل تهران، گاندی جنوبی، کوچه هشتم، پلاک ۲ برگزار می‌گردد حضور به هم رسانند.

**دستور جلسه:**بررسی و اتخاذ تصمیم در خصوص پذیرش شرکت قطران گل ایران در سازمان فرابورس ایران و سایر مواردی که در صلاحیت این مجمع باشد

### هیئت مدیره شرکت قطران گل ایران (سهامی خاص)

تلفن سفارش آگهی:

۰۳۱-۳۲۳۴۷۹۲۰۲۱-۸۸۳۵۶۲۰۸-۸۸۰۱۶۶۶۹

## agahinasleforda.ir

قابل توجه شهر و ندان گرامی آی‌امی داندید با مفقود شدن مدارک شناسایی خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟